第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

社

50 名 2 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： 株式会社巴潟

代表者　役職： 代表取締役

＜宣言日・変更日＞ 令和4年10月21日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://www.tomoegata.com

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

食材だけでなく一般ごみも含めた廃棄物を10％削減します。

業　種 宿泊業、飲食業

所 在 地
東京都墨田区両国2-17-6

130-0026

従業員（構成員）数 （うち外国人

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

2

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

民間の一飲食店としてはおおげさなことはできませんが、貢献できる部分では
資源である食材を大切に使っていきます。

氏名： 工藤みよ子

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

民間の飲食店として、食材を無駄にしないことは当然に取り組んできましたが、品切れを起こさないためのや
や過剰な仕入れがあることも事実で、改善の余地があると思われます。品切れの頻発はサービスの低下にもつ
ながるため許容できない部分もありますが、商品ごとの分量の見直しや、「限定〇〇食」として対応できるメ
ニューなど、工夫できるところは実行していきたい。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

飲食店としてフードロス問題に真剣に取り組み、全従業員が深い理解と高い意
識のもとに行動できる会社を目指します。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

https://www.tomoegata.com